

RAPUNZEL Original Rapunzel Müsli, 1kg

Wir machen Bio aus Liebe.



Artikelnummer 800180	GTIN-Stück 4 006040 244714	GTIN-Verpackung 4 006040 063469	eco-ID 39945	
--------------------------------	--	---	------------------------	--

Marke

Rapunzel



Qualität

100% bio, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

HAFERFLOCKEN* (35,00%), Sultaninen* geölt (18,00%) (Sultaninen*, Sonnenblumenöl*), WEIZENFLOCKEN* (9,00%), GERSTENFLOCKEN* (9,00%), Sonnenblumenkerne* (9,00%), HASELNÜSSE* geröstet (7,00%), Leinsaat*, Buchweizen*, SESAM*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Schalenfrüchte, Sesam

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Allgemeines

Damit fing Bio-Müsli an: genießen Sie den kernig-fruchtigen Müsli-Klassiker! Seit den Pionierjahren wird dieses Original mit unveränderter Rezeptur hergestellt. Damals wurde das Müsli noch in der Bauernhof-Küche im Allgäu sorgfältig von Hand gemischt. Auch wenn die Müslis heute maschinell abgefüllt und verpackt werden, die Rezeptur und die Sorgfalt bei der Herstellung sind geblieben. Vollwertige heimische Getreideflocken schenken langanhaltend Energie durch komplexe Kohlenhydrate. Herrlich knackige, frisch geröstete Haselnüsse enthalten viele wertvolle Pflanzenfette. Sonnenverwöhnte Sultaninen aus dem Rapunzel Türkei-Projekt machen unsere erste und nach wie vor beliebteste Müslikreation fruchtig-süß - und das ganz ohne Zusatz von Zucker (enthält von Natur aus Zucker). Die einfachen Dinge sind im Leben oft die Besten.

Besonderheiten

hergestellt im Hause Rapunzel

Kurzbeschreibung

Damit fing Bio-Müsli an: genießen Sie den kernig-fruchtigen Müsli-Klassiker! Seit den Pionierjahren wird dieses Original mit unveränderter Rezeptur hergestellt. Damals wurde das Müsli noch in der Bauernhof-Küche im Allgäu sorgfältig von Hand gemischt. Auch wenn die Müslis heute maschinell abgefüllt und verpackt werden, die Rezeptur und die Sorgfalt bei der Herstellung sind geblieben. Vollwertige heimische Getreideflocken schenken langanhaltend Energie durch komplexe Kohlenhydrate. Herrlich knack



Original Rapunzel Müsli, 1kg

Wir machen Bio aus Liebe.



Artikelnummer 800180	GTIN-Stück  4 006040 244714	GTIN-Verpackung  4 006040 063469	eco-ID 39945	
--------------------------------	---	--	------------------------	---

Herstellung

Die ausgewählten Zutaten werden schonend und sorgfältig im Hause Rapunzel gemischt.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte kühl und trocken lagern.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Dinkel, Kamut, Roggen, Cashewnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Zimt, Glutamat, Hefe

Spuren möglich: Erdnuss

enthalten: Gluten, Schalenfrüchte, Sesam, Gerste, Hafer, Weizen, Haselnuss

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



Original Rapunzel Müsli, 1kg

Wir machen Bio aus Liebe.



Artikelnummer 800180	GTIN-Stück 4 006040 244714	GTIN-Verpackung 4 006040 063469	eco-ID 39945	
--------------------------------	--	---	------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... fruchteigene Süße
 Haltbarmachung..... Rohstoffe druckentwest

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Original Müsli
 Inverkehrbringer..... Rapunzel Naturkost GmbH, Rapunzelstraße 1, D-87764 Legau

Portionsangaben

Portion entspricht..... Empfohlene tägliche Verzehrmenge Erwachsene

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1697 kJ / 405 kcal
 Fett..... 15,00 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 1,50 g
 Kohlenhydrate..... 49,0 g
 davon Zucker..... 12,5 g
 Ballaststoffe..... 10,0 g
 Eiweiß..... 13,00 g
 Salz..... 0,025 g

Vitamine & Mineralien

Thiamin B1..... 0,60 mg
 Vitamin B6..... 0,30 mg
 Vitamin E..... 6,00 mg
 Eisen..... 4,60 mg
 Magnesium..... 143 mg
 Zink..... 3,10 mg

Vitamine & Mineralien Tagesbedarf (%) bezogen auf 1 Portion

Thiamin B1..... 55 %
 Vitamin B6..... 21 %
 Vitamin E..... 50 %
 Eisen..... 33 %
 Magnesium..... 38 %
 Zink..... 31 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Stück



Original Rapunzel Müsli, 1kg

Wir machen Bio aus Liebe.



Artikelnummer 800180	GTIN-Stück  4 006040 244714	GTIN-Verpackung  4 006040 063469	eco-ID 39945	
--------------------------------	---	--	------------------------	---

Preise und Konditionen

Pfand..... nein